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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Nurnri i kontratés: 1; 623-22-8414-1-3-6/C418
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emti i Kontraktuesit: "ANEA" SILP.K., Avdulla Bugari p.n., Rahovee, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
fumizimet e shénuara me poshié:

Titulli i Kontratés: FURNIZIMI DHE MONTIMI [ DYERVE NE SHKOLLAT
Me numér identifikues: 623-22-8414-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeté: Furnizimi dhe montimi i dyerve né shkollat, sipas specifikimeve teknike &
detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare gé jang pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyn€ né fugi me: datén ¢ nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 60 dité
1.3 Afati kohor i performances nuk mund (€ jeté mé shumé se 3-5 dité nga data e martjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit (& punéve do (€ jeté: NiE SHKOLLAT E KOMUNES SE RAHOVECIT

1.5 Incotermi i aplikueshém do 1€ jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do 1€ jet€ sipas Nenit 40 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i

ndi yshuas dhe plotésuar me ligjin Ni, 04/L-237, figjin Ny, 03/L-068 dhe ligjin Ni. 05/L-092 Pér géshijet gé nuk mbulohen
me dispozita 1€ kontrat€s, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

1 1 utemi referojuni kéj numn € kontratés né dokumentet ¢ fturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.

2 ppe - Detyra e Dérguar & Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté; 7,965.00 €uro;

[Shtatémijé ¢ néntéqind e gjashtédhjetepesé Euro e zero Cent|

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Opcratorit Ekonomik sipas kontratds. At dubiet (& jeté i preré dhe & mos i nénshirohet ndryshimeve gjaté ckzekutimit &
kontratés (né pErjashtim t&€ gmimeve € atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit (€ ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1& béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj secilén shumé t€ detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né (€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés
do 1€ jeté data né (€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 53 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe dopanén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér & gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohien se juné té pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t€ gjitha aspektet 1€ plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér.,.muaj, pas pranimit t& furmizimeve.

Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté: 10 % e vlerds s& kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 90 dité nga data e
nénshkrimit (& kontratés,

Neni 8 Vonesat né ckzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1 gjitha mallrat brenda
limitcve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do (€ keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s¢ kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundinut, t'i mané démel e likuiduara 1& barabarta me 0,25% né dité té vlerds s¢
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale té kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do € keté (€ drejté q& heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshténia kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontrat€ do € jeté e vlefshme vetém nése &shi€ njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen ¢ njé pjese té kontrat€s s€ tij njé pale 1€ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontrakiojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njofiimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Auteriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d)la
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér njé shkelje g€ ka 1¢ b&)é me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori
ckonomik i €sht€ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizat€ knminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé
paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit 1& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g€ duhet té paguhet
brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér 1€ kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né {Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéi€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet 1€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Slaq:p]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

| Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin: 1
P ) |
| Emri: Astrit Mullabazi Emri: Bejtulla Mashuku

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: f M/

] w
Data: Data; 06.10.2022
Vula: Vula:

3 Gjuha do 18 jet& gjuha e pérdorur nga tenderuesi né lenderin e tij.



PARANMASA DHE PARALLOGARIA

Objekti: Ndérimi i dyerve té klasave né SHFMU: "ISA BOLETINI"

Vendi : RAHOVEC KK Rahovec

Punétie/dyerve

Njésia

Sasia

Gmimi/€

Shumal/€

Fumizimi dhe montimi | dyerve pér dhomat e
mésimit,nga druri Diapan i klasit 1& paré.Kornizat nga
druri /Rami/ (& [ené nga 1€ jené kualitative.Doréza dhe
mekanizmi duhel 18 jené kualitative .Dera duhet I8 kelé
cilind&r adekua! dhe tri kopje qgelsashVrejtje:né gmim
1€ pérfshihet Demontimi | dyerve 18 vjetra, finalizimi i
kéndesve pérreth dyerve & cilat démiohen gjaté
punés.Vrejlje operatori ekonomik & éshle filues i
tenderil duhet paparakisht t& béjé maljen e sakt 8
dyerve dhe 1& pércaklohel pér ngjyren e derés.

11

Korniza 200.05x44.5x98 cm

copé

10

120.000

1,200.00

Korniza 200.05x44.5x85 cm

copé

-

115.000

115.00

Tabéll ders nga Diapani 200.05x98cm

copé

10

90.000

800.00

1.2

Tabéll dere nga Diapani 200.05x86cm

copé

—

80.000

80.00

GJithsej :

2,285.00!

Objekti: Ndérimi i dyerve té klasave né SHML; "UKSHIN HOTI"

Vendi : -KRUSHE E MADHE

Nr.

Punét'e dyerve

Njésla

Sasla

Grimife

“|:Shumafe

Furnizimi dhe montimi i dyerve pér dhomat e
mésimil,nga drusl Diapani kiasil 18 paré Kornizal
melalike /Rami/ L& jené nga llamarina e galvanizuar-
zinkuar.Doréza dhe mekanizmi duhel 18 jené kualitative
.Dera duhel I& kel& cllindér adekual dhe tri kopje
qelsash. Vrejtje:n& ¢mim 18 pardshihel Demontimi i
dyerve 1€ vielra,ngjyrosja e kornizave,finalizimi i
kéndeve pErreth dyerve le 1& cital démlchen gjats
punés.Vrejlje operatori ekonomik q& éshié fitues i
tenderit duhet paparakisht 1€ h&j& maljen e sakt té
dyerve dhe |8 percakiohel pér nojyren e derés

1.1

Korniza metalike 198x96x20 cm

cope

130.000

1.2

Korniza metalike 192x83x20 cm

copé

130.000

1.3

Korniza metalike 198x96x25 cm

copé

130.000

1.4

Tabéll dere nga Diapani 198x86x20 cm

copé

90.000

1.5

Tabéll dere nga Diapani 192x83x20 cm

copé

80.000

1.6

Tabéll dere nga Diapani 192x83x20 cm

copé

£0.000

1.7

Tabéll dere nga Diapani 196x90x20 cm

cope

80.000

1.8

Tabéll dere nga Diapani 196x90x25 cm

copé

80.000

1.8

Tabéll dere nga Plastika 200x70x5 cm

copé

130.000

Glithse] :

T —



Objekti: Ndérimi | dyerve t& klasave né SHMLP: "SELAJDIN MULLAABAZI MiCI"

Vendi : Rahovec- KK Rahovec

J|Perahkrimi || Punéve

Njésial

|Szsial |

[IGmimie.

Shumal€

Darnontimi | dyerve 8 vijelra ekzisluese dhe bartja e
lyre deri ne depoenin mé (& alérl.

Veigfurnizimi dhe vendosja e dyerve t& Blinduara me
dim.100x203cm. Té béhe! lyerja pér rrethé kéndeve té
dyerve me llag gimenloje dhe ngjyrosja pér rreth dyerve
me polikolor me nuanc si ajo
ekzistuese.Vrejtje:operatosi ekonomik qé éshté filues i
lenderit dubel paparakishl t& bgjg matjen e sakt té
dyerve dhe té pércakiohe! pér ngjyren e derés

cope

200.000

600.00

Gjithsej :

600.00

Objekti: Ndérimi i dyerve t& klasave né SHML: "12 MAJ!I"

Vendi : -RATKOC

Nr.!

Pungtie'dyerve

Njésia’

|Sasia

Cmimile’

| Shumal€”

1.1

Furnizimi dhe montimi i dyerve pér dhomat e
mésimit,nga druri mediapan i kiasit 18 paré me
trashési 40mm me pliaka mediapani nga Bmm né (& dy
anét dhe profite druri n& brendési.Dera duhet 18 jelé e
mhbéshtjeliur nga joli gka e béné derén e rezistueshme
nga lagéshlia dhe gérvishijet e lehta Dera duhet (& jeté
e pajisur éshté me 3 ménlesha(bagllam).
Vrejtje-operatori ekonomik & Eshlé fitues i tenderit
duhet paparakishl {8 bé & maljen a sakt 1€ dyerve dhe
18 pércakiohst per ngjyren e deres

Dimensione! e deres 1mx2.10m

copé

20

80.000

1,600.00

Gjlthse) :

1,600.00

Objekti: Riparimi salles se arsimtarve né SHFMU "HAMEZ THACI"

Vendi : Xérxe -KK Rahovec

Nr.

Pershkrimi/iPunéve'

Njésia

1Sasia

Cmimil€

'Shumale’ '

Shtruarja {(montimi) e dyshemes ma laminal té klasit
AC4 32 Vint.10mm,si dhe vendosja e lajsneve né téré
perimetrin & sallés.Vrajtie operaton ekonomik qé &shté
filues i tenderit duhet paparakishl |12 b8 matjen & sakt
tézallds sé arsimtarve dhe te pércakiohel pér ngjyren e
laminatit

m!

S0

195.000

750.00

Gjithsej :

750,00
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REKAPITULLIMI

| _|SHKOLLA FILLORE "ISA BOLETINI" NE RAHOVEC 2,295.00 €
Il [SHKOLLA MESME "UKSHIN HOTI" NE KRUSHE TE MADHE 2,720.00€
Il |SHKOLLA MESME “SELAJDIN MULLABAZI MICI" RAHOVEC 600.0 €
[V |SHKOLLA MESME "12 MAJI" NE RATKOC 1,600.00 €
V  |SHKOLLA FILLORE "HAMEZ THACI" NE XERXE 750.0 €
TOTAL L 7,965.00 €

A/
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